АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022

 № 732                                г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.04.2021 № 329

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 15.04.2021 № 329 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги города Новошахтинска»:

1.1. Подпункт 4 пункта 1.5 раздела 1 изложить в редакции:

«4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;».

1.2. Подпункт 2 пункта 1.7 раздела 1 изложить в редакции:

«2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.».

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в редакции:

«2.6. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется Финансовым управлением Администрации города (далее – Финуправление).

Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится Финуправлением в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Финуправлением в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Финуправлением сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Глава Администрации города

                                  С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Финансовое управление Администрации города